

**P R O T O K Ó Ł Nr XXIX/16
Z SESJI
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
z dnia 28 listopada 2016 roku**

XXIX sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 28 listopada 2016 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:07, zakończyła się o godzinie 13:30. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:07 otworzył XXIX sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Ocena stanu rzek i potoków górskich pod kątem zabezpieczenia przeciwpowodziowego.

Temat przygotowuje Infrastruktury i Porządku Publicznego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok – **projekt nr 1.**
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków – **projekt nr 2.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok – **projekt nr 3.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok – **projekt nr 4.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania – **projekt nr 5.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od Województwa Dolnośląskiego nieruchomości zabudowanych, położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 42 i 43 – **projekt nr 6.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego – **projekt nr 7.**
12. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
13. Interpelacje radnych.
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
16. Zakończenie XXIX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie złożono. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XXVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 27.10.2016 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Ocena stanu rzek i potoków górskich pod kątem zabezpieczenia przeciwpowodziowego.

Do tematu wprowadził zebranych Pan Zbigniew Frodyna – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Ryszard Wiktor, Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Pana Marka Źródłowskiego przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Pan Marek Źródłowski przedstawił zebranych, plan działań Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w obrębie rzeki Białej Łądeckiej oraz zlewisk wodnych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie
na 2016 rok – projekt nr 1.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXIX/178/16** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady o godzinie 10:55 ogłosił przerwę, salę obrad opuściła Radna Pani Krystyna Brzezicka.

Obrady wznowiono o godz. 11:10.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków – projekt nr 2.

Na pytania Radnych w dyskusji nad **projektem uchwały nr 2** odpowiadali, Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego, Pan Tomasz Mazurek Radca Prawny Urzędu Miejskiego oraz Pan Krzysztof Irzyński Prezes Zarządu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **projektu uchwały nr 2** głosowało 11 radnych „za”, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Ryszard Wiktor poinformował, iż w wyniku głosowania **uchwała nr XXIX/179/16** została przyjęta.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Stronie
Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na 2017 rok – projekt nr 3.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił

projekt uchwały nr 3.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 3.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXIX/180/16** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie określenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok – **projekt nr 4.**

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXIX/181/16** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady o godzinie 11:55 ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 12:05.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania – **projekt nr 5.**

Zastępca Burmistrza, Pan Dariusz Chromiec przedstawił **projekt uchwały nr 5.**

Przewodniczący Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek

Komisja Budżetu i Finansów **projektu uchwały nr 5** nie zaopiniowała.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXIX/182/16** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od Województwa Dolnośląskiego nieruchomości zabudowanych, położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 42 i 43 – projekt nr 6.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 6.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 6.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXIX/183/16** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego – projekt nr 7.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 7.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała negatywnie.

Komisja Budżetu i Finansów **projektu uchwały nr 7** nie zaopiniowała.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała negatywnie.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 7** zaopiniowała negatywnie.

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **projektu uchwały nr 7** głosowało 4 radnych „za”, 7 radnych „przeciw”, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Ryszard Wiktor poinformował, iż w wyniku głosowania uchwała nie została przyjęta.

Przewodniczący Rady o godzinie 12:35 ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 12:45.

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Interpelacje Radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Radna Pani Magdalena Laskowska, podziękowała za przywrócenie oświetlenia na ul. Morawka oraz na ul. Klonowej, zwracając równocześnie uwagę na pozostawioną jedną uszkodzoną lampę przy ul. Klonowej.

Radny Pan Dariusz Gulij, zwrócił uwagę na braki w oświetleniu Bolesławowa na ul. Wodnej oraz ul. Kościelnej, jednocześnie wnosząc aby przed sezonem zimowym na terenie gminy dokonać przeglądu oświetlenia ulicznego.

Radny Pan Zbigniew Dylał, również zgłosił braki w oświetleniu we wsi Kamienica.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn, poinformował o uszkodzonej lampie we wsi Kamienica.

Radna Pani Monika Snopkowska, zapytała czy w okresie świątecznym zostaną zamontowane ozdoby oświetleniowe na terenie miejskim. Radna również podziękowała Straży Miejskiej za pozytywne zrealizowanie złożonych wniosków.

Radny Pan Wiesław Ryczek, poinformował, iż w związku ze zmianą nazw ulic, przedsiębiorcy powinni do Urzędu Skarbowego złożyć aktualizację danych na druku EDG -1.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poinformował Radnych o posiedzeniu wszystkich Komisji Rady w dniu 5 grudnia 2016 r. o godz. 14:30 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego którego tematem będzie projekt Uchwały Budżetowej Gminy Stronie Śląskie na rok 2017 oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie.

Pan Przewodniczący przypomniał zebrany o spotkaniu Radnych ze Stronia Śląskiego oraz Bystrzycy Kłodzkiej w Karczmie Czarna Góra w sprawie projektu budowy wieży widokowej na Czarnej Górze.

Pan Przewodniczący omówił prace Komisji Statutowej oraz poinformował, iż sesja Rady Miejskiej Stronia Śląskiego odbędzie się 30 grudnia 2016 r. Zaprosił również wszystkich zebranych do uczestnictwa w dniu 11 grudnia w III Polsko-Czeskich Stołach Bożonarodzeniowych organizowanych przez Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim.

Radna Pani Gabriela Janiszewska, odczytała fragment artykułu zamieszczonego na łamach Biuletynu Informacyjnego „Debaty Łądeckie”, wyrażając oburzenie zaistniałą sytuacją w imieniu mieszkańców. Dyskusja.

Radny Pan Zbigniew Frodyma, zaproponował wystosować w sprawie artykułu oficjalne pismo do Burmistrza Łądka Zdroju. Dyskusja.

Pan Burmistrz poprosił Radnych o wyrażenie opinii na temat zaprezentowanych zdjęć rzeźby niedźwiedzia. Dyskusja.

Zakończenie XXIX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 13:30 zamknął XXIX sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Gawron

Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Wiktor
/-/ podpis nieczytelny